MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

DECRETO Nº 7579/2024.
De 22 de outubro de 2024.

SÚMULA: “Nomeia Comissionados do
Poder Executivo Municipal, conforme
especifica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas:

DECRETA

Art. 1º Fica nomeada para ocupar o cargo de Assessor Técnico I e Coordenador I da
Secretaria Municipal de Saúde, a servidora: Gasparina Mera de Souza, inscrita no
CPF/MF sob o n. 081.968.079-61, portadora da cédula de identidade n. 10.244.487-
6 SESP/PR, a partir de 22 de outubro de 2024.

Parágrafo único. A servidora nomeada no caput, deste artigo, deverá: Coordenar a
direção de área responsável para definir objetivos, estratégias, métodos, para o
desenvolvimento dos serviços administrativos da Secretaria de Saúde; Implantar
procedimentos administrativos, respondendo pelo planejamento, pela organização e
pelo desenvolvimento de curto, médio e longo prazo, através de políticas para a
gestão dos recursos disponíveis e para a estruturação, racionalização e adequação
dos serviços de apoio; Analisar os resultados e elabora relatórios gerenciais
demonstrando a eficácia do desempenho e da aplicação dos recursos Federais,
Estaduais e Municipais, ao Prefeito, Secretária Municipal de Saúde, Membros do
Conselho de Saúde e aos Munícipes; Coordenação responsável planejar e verificar,
diariamente, o andamento dos processos de Compras e Recebimento de Materiais,
dentro das atividades desenvolvidas na Área sob sua responsabilidade, mantendo-
se informado e tomando providências que se fizerem necessárias, para o bom
andamento das mesmas; Analisar o conteúdo das Notas Fiscais e encaminhar
devidamente atestadas ao setor responsável;. Executar outras tarefas correlatas,
conforme necessidade ou a critério de seu superior.

Art. 2º Fica nomeado para ocupar o cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV
da Secretaria Municipal de Saúde, o servidor: Anderson Perussi, inscrito no
CPF/MF sob o n. 054.710.099-08, e portador da cédula de identidade RG nº
9.313.102-9, a partir de 22 de outubro de 2024.

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Parágrafo único. O servidor nomeado no caput, deste artigo, deverá Coordenar,
organizar e monitorar equipes de serviços do Setor de Frotas do Departamento de
Saúde; Assessorar o Secretário Municipal e demais chefias imediatas na tomada de
decisões e na formulação de programas e projetos relacionados com a área de
competência; Executar outras tarefas de mesma natureza e nível de complexidade
associada ao ambiente organizacional do frotas da Saúde.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a
partir da data supracitada no artigo anterior, revogadas as disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 22 de outubro de 2024.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2024.10.22 17:34:56
-03'00'